АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.11.2019			              г. Енисейск                                         № 903-п

Об отмене реорганизации МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Енисейского района» и передаче в собственность Красноярского края имущественного комплекса муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Енисейского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828    «О внесении изменений в Законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актовРоссийской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2019), на основании письма Министерства социальной политики Красноярского края от 21.10.20198 №80-5813 «О передаче имущественного комплекса муниципального учреждения социального обслуживания в государственную собственность края», решения Енисейского районного Совета депутатов от 18.10.2019 №34-430р «О согласовании перечня муниципальных учреждений, имущества, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края в собственность Красноярского края»,руководствуясь статьями 16, 29 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить реорганизацию муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Енисейского района».
2. Постановление администрации Енисейского района от 22.10.2019   № 810-п «О реорганизации МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Енисейского района» путем преобразования» считать утратившим силу.
3. Директору МБУ «КЦСОН Енисейского района» Е.Р.Колесниковой провести все организационные мероприятия по отмене реорганизации учреждения  и передаче в собственность Красноярского края имущественного комплекса муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Енисейского района» согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 								             С.В. Ермаков

                 Приложение к постановлению
                 администрации района
                                                                              от ______________№__________

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по отмене реорганизации и передаче в собственность Красноярского края имущественного комплекса муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Енисейского района»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	 Уведомить Межрайонную инспекцию ФНС России № 9 по Красноярскому краю об отмене реорганизации юридического лица путем направления соответствующего уведомления
	в течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Колесникова Е. Р.

	2.
	Провести работу по уведомлению работников учреждения  о предстоящей смене собственника имущества в связи с изменением подведомственности (подчиненности).
	до 31.12.2019 года
	Колесникова Е. Р.
Меграбян Л. Л.

	3.
	Осуществить внесение изменений в Устав
	до 31.12.2019 года
	Колесникова Е. Р.

	4.
	Внесение изменений в кадровые документы
	до 31.12.2019 года
	Колесникова Е. Р.
Меграбян Л. Л.

	5.
	Передача в собственность края имущественного комплекса
	до 31.12.2019 года
	Колесникова Е. Р.
Забелина Т. В.

	6.
	Регистрация имущества в Агентстве по управлению государственным имуществом Красноярского края
	до 31.12.2019 года
	Колесникова Е. Р.